
REPUBLICA  DE  COLOMBIA

RAMA  JUDICIAL

TRASLADO  108  FIJACION  EN  LISTA

JUZGADOS MUNICIPALES DE EJECUCION CIVIL

TRASLADO No. Página: 1Fecha:157 10/09/202109/09/2021 09/09/2021

Tipo de Traslado

No.  Proceso Demandante   Demandado  

Fecha   

Inicial

Fecha

FinalClase Proceso

Magistrado Ponente

15/09/202113/09/2021Traslado (Art. 110 CGP)ESPERANZA REINA LOPEZCOOPERATIVA DE AHORRO Y 

CREDITO DE SANTANDER 

LIMITADA FINANCIERA 

COMULTRASAN

Ejecutivo Singular

001742013

68001 40 03 012 JUZGADO 4 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

15/09/202113/09/2021Traslado (Art. 110 CGP)YOLANDA ESTELA PICONCONJUNTO RESIDENCIAL 

BALCON DEL TEJAR SECTOR I

Ejecutivo Singular

006552017

68001 40 03 017 JUZGADO 4 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

15/09/202113/09/2021Traslado (Art. 110 CGP)CLAUDIA CECILIA MAYORGA 

TARAZONA

MACROFINANCIERA S.A.Ejecutivo Singular

005202018

68001 40 03 010 JUZGADO 4 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

15/09/202113/09/2021Traslado (Art. 110 CGP)PEDRO ANTONIO MONTES NARVAEZMARTINA CASTELLANOS NIEVESEjecutivo Singular

002782019

68001 40 03 027 JUZGADO 4 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

15/09/202113/09/2021Traslado (Art. 110 CGP)YESENYA AMADOCOOPERATIVA DE APORTE Y 

CREDITO DE SERVICIOS 

-MEGACOOP-

Ejecutivo Singular

002522020

68001 40 03 001 JUZGADO 4 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

SECRETARIO 

DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ART. 110 DEL CODIGO GENERAL DEL PROCESO, SE FIJA EL PRESENTE TRASLADO EN  LUGAR

PUBLICO DE LA SECRETARIA,  HOY 10/09/2021 Y A LA HORA DE LAS 8 A.M.

MARIO ALFONSO GUERRA RUEDA
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RADICADO 2019-278-01

Diego Duran Gonzalez <ddurang11@gmail.com>
Mar 7/09/2021 3:33 PM
Para:  Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (945 KB)
Aportando Liquidacion de Credito - Martina Castellanos Nieves.pdf;

Señores

Juzgado Cuarto Civil Municipal de Ejecución de Sentencias

Dr. Ángel Uriel Gelves Pineda

Juez

Bucaramanga

 
Referencia. Proceso Ejecutivo instaurado por el Martina Castellanos Nieves en contra
de la Sra. Eduviges María Castro Montes y otros.
 
Radicado. 2019–00278-01

 
Diego Alejandro Duran González, mayor de edad, vecino de Bucaramanga, identificado con la cedula de
ciudadanía No. 1.098.698.106 expedida en Bucaramanga, Abogado en ejercicio, portador de la tarjeta
profesional No. 278.024 del Consejo Superior de la Judicatura, obrando como apoderado judicial del Martina
Castellanos Nieves.
 
Dr. Ángel Uriel, por medio del presente escrito, me permito dirigirme de manera respetuosa a usted con el fin
de dar cumplimiento a lo ordenado en la providencia del 10 de agosto del 2021, lo cual es lo concerniente a la
presentación de la liquidación del crédito, teniendo en cuenta el mandamiento de pago, proferido por el
Juzgado Veintisiete Civil Municipal de la Ciudad de Bucaramanga, el día 6 de mayo del año 2019, de
conformidad con el artículo 446 del Código General del Proceso.

Anexos
 

Junto al presente escrito, me permito adjuntar lo siguiente:
 

1.    Liquidación de canones de arrendamiento.
2.    Liquidación del servicio público de luz.
3.    Liquidación del servicio público de gas.
4.    Liquidación del servicio publica de agua.
 

Notificaciones
 

Por lo anterior, agradezco su diligencia y quedo a su disposición en la Calle 56 No. 9 – 140 Oficina 229 del
Centro Comercial Acrópolis del Barrio Real de Minas de la ciudad de Bucaramanga (Santander), al abonado
móvil 318 5210636 o al correo electrónico dduran11@gmail.com – info@cdabogados.co

-- 

Diego
Alejandro Durán
González
Abogado
Jurídico | Durán y Cruz
Abogados

6412929 | 318 521 0636

ddurang11@gmail.com - -
https://cdabogados.co/

Calle 56 No. 9 - 140, Centro Comercial Acropolis, Oficina
229, Bucaramanga (S/der)

facebook instagram
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Señores 
Juzgado Cuarto Civil Municipal de Ejecución de Sentencias 
Dr. Ángel Uriel Gelves Pineda 
Juez 
Bucaramanga 

 
Referencia. Proceso Ejecutivo instaurado por el Martina 
Castellanos Nieves en contra de la Sra. Eduviges María Castro 
Montes y otros. 
 
Radicado. 2019–00278-01 

 
Diego Alejandro Duran González, mayor de edad, vecino de Bucaramanga, identificado 
con la cedula de ciudadanía No. 1.098.698.106 expedida en Bucaramanga, Abogado en 
ejercicio, portador de la tarjeta profesional No. 278.024 del Consejo Superior de la 
Judicatura, obrando como apoderado judicial del Martina Castellanos Nieves. 
 
Dr. Ángel Uriel, por medio del presente escrito, me permito dirigirme de manera 
respetuosa a usted con el fin de dar cumplimiento a lo ordenado en la providencia del 10 
de agosto del 2021, lo cual es lo concerniente a la presentación de la liquidación del 
crédito, teniendo en cuenta el mandamiento de pago, proferido por el Juzgado Veintisiete 
Civil Municipal de la Ciudad de Bucaramanga, el día 6 de mayo del año 2019, de 
conformidad con el artículo 446 del Código General del Proceso. 

Anexos 
 

Junto al presente escrito, me permito adjuntar lo siguiente: 
 

1. Liquidación de canones de arrendamiento. 
2. Liquidación del servicio público de luz. 
3. Liquidación del servicio público de gas. 
4. Liquidación del servicio publica de agua. 

 
Notificaciones 

 
Por lo anterior, agradezco su diligencia y quedo a su disposición en la Calle 56 No. 9 – 
140 Oficina 229 del Centro Comercial Acrópolis del Barrio Real de Minas de la ciudad de 
Bucaramanga (Santander), al abonado móvil 318 5210636 o al correo electrónico 
dduran11@gmail.com – info@cdabogados.co  
 
 
 
 

Diego Alejandro Duran Gonzalez 
 
 



 FECHA  AÑO
 ABONO 
CAPITAL

 CANON 
ARRIENDO

 CAPITAL 
ACUMULADO

FECHA DE 
INICIO

FECHA DE 
TERMINACION

No. 
DIAS

INTERES 
ANUAL 

EFECTIVA 
INTERES 

MORA ANUAL 

INTERES 
ANUAL 

NOMINAL 
INTERES 

MENSUAL TOTAL ABONOS 
INT. 

ACUMULADO
 JUNIO 2018  $        650.000  $          650.000 1-jun-18 5-jun-18 5 20,28% 30,42% 26,86% 2,24% $2.427 $2.427

 $          650.000 6-jun-18 30-jun-18 25 20,28% 30,42% 26,86% 2,24% $12.133 $14.560
JULIO 2018 650.000$        1.300.000$       1-jul-18 5-jul-18 5 20,03% 30,05% 26,56% 2,21% $4.788 $19.348

1.300.000$       6-jul-18 30-jul-18 25 20,03% 30,05% 26,56% 2,21% $23.942 $43.290
AGOSTO 2018 650.000$        1.950.000$       1-ago-18 5-ago-18 5 19,94% 29,91% 26,45% 2,20% $7.150 $50.440

1.950.000$       6-ago-18 30-ago-18 25 19,94% 29,91% 26,45% 2,20% $35.750 $86.190
SEPTIEMBRE 2018 650.000$        2.600.000$       1-sep-18 5-sep-18 5 19,81% 29,72% 26,30% 2,19% $9.490 $95.680

2.600.000$       6-sep-18 30-sep-18 25 19,81% 29,72% 26,30% 2,19% $47.450 $143.130
OCTUBRE 2018 -$                 2.600.000$       1-oct-18 30-oct-18 30 19,63% 29,45% 26,09% 2,17% $56.420 $199.550

NOVIEMBRE 2018 -$                 2.600.000$       1-nov-18 30-nov-18 30 19,49% 29,24% 25,92% 2,16% $56.160 $255.710
DICIEMBRE 2018 -$                 2.600.000$       1-dic-18 30-dic-18 30 19,40% 29,10% 25,82% 2,15% $55.900 $311.610

ENERO 2019 -$                 2.600.000$       1-ene-19 30-ene-19 30 19,16% 28,74% 25,53% 2,13% $55.380 $366.990
FEBRERO 2019 -$                 2.600.000$       1-feb-19 28-feb-19 30 19,70% 29,55% 26,17% 2,18% $56.680 $423.670
MARZO 2019 -$                 2.600.000$       1-mar-19 30-mar-19 30 19,37% 29,06% 25,78% 2,15% $55.900 $479.570
ABRIL 2019 -$                 2.600.000$       1-abr-19 30-abr-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $55.640 $535.210
MAYO 2019 -$                 2.600.000$       1-may-19 30-may-19 30 19,34% 29,01% 25,74% 2,15% $55.900 $591.110
JUNIO 2019 -$                 2.600.000$       1-jun-19 30-jun-19 30 19,30% 28,95% 25,70% 2,14% $55.640 $646.750
JULIO 2019 -$                 2.600.000$       1-jul-19 8-jul-19 8 19,28% 28,92% 25,67% 2,14% $14.837 $131.000 $530.587

3.130.587$       9-jul-19 30-jul-19 22 19,28% 28,92% 25,67% 2,14% $49.129 $49.129
AGOSTO 2019 -$                 3.130.587$       1-ago-19 1-ago-19 1 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $2.233 $135.000 -$83.638

83.638$          3.046.949$       2-ago-19 30-ago-19 29 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $63.031 $63.031
SEPTIEMBRE 2019 -$                 3.046.949$       1-sep-19 30-sep-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $65.205 $128.236

OCTUBRE 2019 -$                 3.046.949$       1-oct-19 1-oct-19 1 19,10% 28,65% 25,46% 2,12% $2.153 $131.000 -$611
611$                3.046.338$       2-oct-19 30-oct-19 29 19,10% 28,65% 25,46% 2,12% $62.430 $62.430

NOVIEMBRE 2019 -$                 3.046.338$       1-nov-19 5-nov-19 5 19,03% 28,55% 25,38% 2,11% $10.713 $131.000 -$120.898
120.898$        2.925.440$       6-nov-19 30-nov-19 25 19,03% 28,55% 25,38% 2,11% $51.439 $51.439

DICIEMBRE 2019 -$                 2.925.440$       1-dic-19 4-dic-19 4 18,91% 28,37% 25,23% 2,10% $8.191 131.000$        -$243.707
$243.707 2.681.733$       5-dic-19 30-dic-19 26 18,91% 28,37% 25,23% 2,10% $48.808 $48.808

ENERO 2020 -$                 2.681.733$       1-ene-20 16-ene-20 16 18,77% 28,16% 25,07% 2,09% $29.892 $78.700
FEBRERO 2020 -$                 2.681.733$       1-feb-20 4-feb-20 4 19,06% 28,59% 25,41% 2,12% $7.580 131.000$        -$44.720

$44.720 2.637.013$       5-feb-20 28-feb-20 24 19,06% 28,59% 25,41% 2,12% $44.724 $44.724
MARZO 2020 -$                     2.637.013$       1-mar-20 5-mar-20 5 18,95% 28,43% 25,28% 2,11% $9.273 131.000$        -$77.003

$77.003 2.560.010$       6-mar-20 30-mar-20 25 18,95% 28,43% 25,28% 2,11% $45.014 $45.014
ABRIL 2020 -$                 2.560.010$       1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 24,97% 2,08% $53.248 $98.262
MAYO 2020 -$                 2.560.010$       1-may-20 30-may-20 30 18,19% 27,29% 24,37% 2,03% $51.968 $150.230
JUNIO 2020 -$                 2.560.010$       1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $51.712 $201.942
JULIO 2020 -$                 2.560.010$       1-jul-20 6-jul-20 6 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $10.342 524.000$        -$311.716

$311.716 2.248.294$       7-jul-20 30-jul-20 24 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $36.332 $36.332

CUOTAS ADMINISTRACION ORDINARIAS Y EXTRAORDINARIAS
INTERESES MORATORIO CON ABONO



AGOSTO 2020 -$                 2.248.294$       1-ago-20 4-ago-20 4 18,29% 27,44% 24,49% 2,04% $6.115 131.000$        -$124.885
$124.885 2.123.409$       5-ago-20 30-ago-20 26 18,29% 27,44% 24,49% 2,04% $37.542 $37.542

SEPTIEMBRE 2020 -$                 2.123.409$       1-sep-20 2-sep-20 2 18,35% 27,53% 24,56% 2,05% $2.902 131.000$        -$90.556
$90.556 2.032.853$       3-sep-20 30-sep-20 28 18,35% 27,53% 24,56% 2,05% $38.895 $38.895

OCTUBRE 2020 -$                 2.032.853$       1-oct-20 1-oct-20 1 18,09% 27,14% 24,25% 2,02% $1.369 131.000$        -$90.736
$90.736 1.942.117$       2-oct-20 30-oct-20 29 18,09% 27,14% 24,25% 2,02% $37.923 $37.923

NOVIEMBRE 2020 -$                 1.942.117$       1-nov-20 4-nov-20 4 17,84% 26,76% 23,95% 2,00% $5.179 131.000$        -$87.898
$87.898 1.854.219$       5-nov-20 30-nov-20 26 17,84% 26,76% 23,95% 2,00% $32.140 $32.140

DICIEMBRE 2020 -$                 1.854.219$       1-dic-20 4-dic-20 4 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% $4.846 131.000$        -$94.014
$94.014 1.760.205$       5-dic-20 30-dic-20 26 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% $29.900 $29.900

ENERO 2021 -$                 1.760.205$       1-ene-21 7-ene-21 7 17,32% 25,98% 23,32% 1,94% $7.968 131.000$        -$93.132
$93.132 1.667.073$       8-ene-21 30-ene-21 23 17,32% 25,98% 23,32% 1,94% $24.795 $24.795

FEBRERO 2021 -$                 1.667.073$       1-feb-21 4-feb-21 4 17,54% 26,31% 23,59% 1,97% $4.379 131.000$        -$101.826
$101.826 1.565.247$       5-feb-21 28-feb-21 24 17,54% 26,31% 23,59% 1,97% $24.668 $24.668

MARZO 2021 -$                 1.565.247$       1-mar-21 10-mar-21 10 17,41% 26,12% 23,43% 1,95% $10.174 131.000$        -$96.158
$96.158 1.469.089$       11-mar-21 30-mar-21 20 17,41% 26,12% 23,43% 1,95% $19.098 $19.098

ABRIL 2021 -$                 1.469.089$       1-abr-21 19-abr-21 19 17,22% 25,83% 23,20% 1,93% $17.957 131.000$        -$93.945
$93.945 1.375.144$       20-abr-21 30-abr-21 11 17,22% 25,83% 23,20% 1,93% $9.731 $9.731

MAYO 2021 -$                 1.375.144$       1-may-21 20-may-21 20 17,22% 25,83% 23,20% 1,93% $17.694 131.000$        -$103.575
$103.575 1.271.569$       21-may-21 30-may-21 10 17,22% 25,83% 23,20% 1,93% $8.180 $8.180

JUNIO 2021 -$                 1.271.569$       1-jun-21 9-jun-21 9 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% $7.362 131.000$        -$115.458
$115.458 1.156.111$       10-jun-21 30-jun-21 21 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% $15.619 $15.619

JULIO 2021 -$                 1.156.111$       1-jul-21 16-jul-21 16 17,18% 25,77% 23,15% 1,93% $11.900 131.000$        -$103.481
$103.481 1.052.630$       17-jul-21 30-jul-21 14 17,18% 25,77% 23,15% 1,93% $9.481 $9.481

AGOSTO 2021 1.052.630$       1-ago-21 30-ago-21 30 17,24% 25,86% 23,22% 1,94% $20.421 $29.902
$29.902

$1.052.630
$425.898

$1.508.430GRAN TOTAL OBLIGACION CANONES DE ARRENDAMIENTO

TOTAL INTERESES MORATORIOS DEL 01/07/2018 HASTA 08/31/2021
CAPITAL
COSTAS



 FECHA  AÑO

 ABONO 

CAPITAL  SERVICIO LUZ

 CAPITAL 

ACUMULADO

FECHA DE 

INICIO

FECHA DE 

TERMINACION

No. 

DIAS

INTERES 

ANUAL 

EFECTIVA 

INTERES 

MORA ANUAL 

INTERES 

ANUAL 

NOMINAL 

INTERES 

MENSUAL TOTAL ABONOS 

INT. 

ACUMULADO

AGOSTO 2018 193.934$        193.934$           1-ago-18 30-ago-18 30 19,94% 29,91% 26,45% 2,20% $4.267 $4.267

SEPTIEMBRE 2018 193.699$        387.633$           1-sep-18 30-sep-18 30 19,81% 29,72% 26,30% 2,19% $8.489 $12.756

OCTUBRE 2018 -$                 387.633$           1-oct-18 30-oct-18 30 19,63% 29,45% 26,09% 2,17% $8.412 $21.168

NOVIEMBRE 2018 -$                 387.633$           1-nov-18 30-nov-18 30 19,49% 29,24% 25,92% 2,16% $8.373 $29.541

DICIEMBRE 2018 -$                 387.633$           1-dic-18 30-dic-18 30 19,40% 29,10% 25,82% 2,15% $8.334 $37.875

ENERO 2019 -$                 387.633$           1-ene-19 30-ene-19 30 19,16% 28,74% 25,53% 2,13% $8.257 $46.132

FEBRERO 2019 -$                 387.633$           1-feb-19 28-feb-19 30 19,70% 29,55% 26,17% 2,18% $8.450 $54.582

MARZO 2019 -$                 387.633$           1-mar-19 30-mar-19 30 19,37% 29,06% 25,78% 2,15% $8.334 $62.916

ABRIL 2019 -$                 387.633$           1-abr-19 30-abr-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $8.295 $71.211

MAYO 2019 -$                 387.633$           1-may-19 30-may-19 30 19,34% 29,01% 25,74% 2,15% $8.334 $79.545

JUNIO 2019 -$                 387.633$           1-jun-19 30-jun-19 30 19,30% 28,95% 25,70% 2,14% $8.295 $87.840

JULIO 2019 -$                 387.633$           1-jul-19 30-jul-19 30 19,28% 28,92% 25,67% 2,14% $8.295 $96.135

AGOSTO 2019 -$                 387.633$           1-ago-19 30-ago-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $8.295 $104.430

SEPTIEMBRE 2019 -$                 387.633$           1-sep-19 30-sep-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $8.295 $112.725

OCTUBRE 2019 -$                 387.633$           1-oct-19 30-oct-19 30 19,10% 28,65% 25,46% 2,12% $8.218 $120.943

NOVIEMBRE 2019 -$                 387.633$           1-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 25,38% 2,11% $8.179 $129.122

DICIEMBRE 2019 -$                 387.633$           1-dic-19 30-dic-19 30 18,91% 28,37% 25,23% 2,10% $8.140 $137.262

ENERO 2020 -$                 387.633$           1-ene-20 30-ene-20 30 18,77% 28,16% 25,07% 2,09% $8.102 $145.364

FEBRERO 2020 -$                 387.633$           1-feb-20 28-feb-20 28 19,06% 28,59% 25,41% 2,12% $7.670 $153.034

MARZO 2020 -$                     387.633$           1-mar-20 30-mar-20 30 18,95% 28,43% 25,28% 2,11% $8.179 $161.213

ABRIL 2020 -$                 387.633$           1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 24,97% 2,08% $8.063 $169.276

MAYO 2020 -$                 387.633$           1-may-20 30-may-20 30 18,19% 27,29% 24,37% 2,03% $7.869 $177.145

JUNIO 2020 -$                 387.633$           1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $7.830 $184.975

JULIO 2020 -$                 387.633$           1-jul-20 30-jul-20 30 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $7.830 $192.805

AGOSTO 2020 -$                 387.633$           1-ago-20 30-ago-20 30 18,29% 27,44% 24,49% 2,04% $7.908 $200.713

SEPTIEMBRE 2020 -$                 387.633$           1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 24,56% 2,05% $7.946 $208.659

OCTUBRE 2020 -$                 387.633$           1-oct-20 30-oct-20 30 18,09% 27,14% 24,25% 2,02% $7.830 $216.489

NOVIEMBRE 2020 -$                 387.633$           1-nov-20 5-nov-20 5 17,84% 26,76% 23,95% 2,00% $1.292 $217.781

DICIEMBRE 2020 -$                 387.633$           1-dic-20 30-dic-20 30 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% $7.598 $225.379

ENERO 2021 -$                 387.633$           1-ene-21 30-ene-21 30 17,32% 25,98% 23,32% 1,94% $7.520 $232.899

FEBRERO 2021 -$                 387.633$           1-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 26,31% 23,59% 1,97% $7.127 $240.026

MARZO 2021 -$                 387.633$           1-mar-21 30-mar-21 30 17,41% 26,12% 23,43% 1,95% $7.559 $247.585

ABRIL 2021 -$                 387.633$           1-abr-21 30-abr-21 30 17,22% 25,83% 23,20% 1,93% $7.481 $255.066

MAYO 2021 -$                 387.633$           1-may-21 30-may-21 30 17,22% 25,83% 23,20% 1,93% $7.481 $262.547

JUNIO 2021 -$                 387.633$           1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% $7.481 $270.028

JULIO 2021 -$                 387.633$           1-jul-21 30-jul-21 30 17,18% 25,77% 23,15% 1,93% $7.481 $277.509

AGOSTO 2021 -$                 387.633$           1-ago-21 30-ago-21 30 17,24% 25,86% 23,22% 1,94% $7.520 $285.029

$285.029

CUOTAS ADMINISTRACION ORDINARIAS Y EXTRAORDINARIAS

INTERESES MORATORIO CON ABONO

TOTAL INTERESES MORATORIOS DEL 01/07/2018 HASTA 30/08/2021



$387.633

$672.662GRAN TOTAL OBLIGACION SERVICIO PUBLICA DE LUZ

CAPITAL



 FECHA  AÑO

 ABONO 

CAPITAL  SERVICIO GAS

 CAPITAL 

ACUMULADO

FECHA DE 
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TERMINACION

No. 
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INTERES 

ANUAL 

EFECTIVA 

INTERES 

MORA ANUAL 

INTERES 

ANUAL 

NOMINAL 

INTERES 

MENSUAL TOTAL ABONOS 

INT. 

ACUMULADO

AGOSTO 2018 11.380$          11.380$             1-ago-18 30-ago-18 30 19,94% 29,91% 26,45% 2,20% $250 $250

SEPTIEMBRE 2018 11.380$          22.760$             1-sep-18 30-sep-18 30 19,81% 29,72% 26,30% 2,19% $498 $748

OCTUBRE 2018 -$                 22.760$             1-oct-18 30-oct-18 30 19,63% 29,45% 26,09% 2,17% $494 $1.242

NOVIEMBRE 2018 -$                 22.760$             1-nov-18 30-nov-18 30 19,49% 29,24% 25,92% 2,16% $492 $1.734

DICIEMBRE 2018 -$                 22.760$             1-dic-18 30-dic-18 30 19,40% 29,10% 25,82% 2,15% $489 $2.223

ENERO 2019 -$                 22.760$             1-ene-19 30-ene-19 30 19,16% 28,74% 25,53% 2,13% $485 $2.708

FEBRERO 2019 -$                 22.760$             1-feb-19 28-feb-19 30 19,70% 29,55% 26,17% 2,18% $496 $3.204

MARZO 2019 -$                 22.760$             1-mar-19 30-mar-19 30 19,37% 29,06% 25,78% 2,15% $489 $3.693

ABRIL 2019 -$                 22.760$             1-abr-19 30-abr-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $487 $4.180

MAYO 2019 -$                 22.760$             1-may-19 30-may-19 30 19,34% 29,01% 25,74% 2,15% $489 $4.669

JUNIO 2019 -$                 22.760$             1-jun-19 30-jun-19 30 19,30% 28,95% 25,70% 2,14% $487 $5.156

JULIO 2019 -$                 22.760$             1-jul-19 30-jul-19 30 19,28% 28,92% 25,67% 2,14% $487 $5.643

AGOSTO 2019 -$                 22.760$             1-ago-19 30-ago-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $487 $6.130

SEPTIEMBRE 2019 -$                 22.760$             1-sep-19 30-sep-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $487 $6.617

OCTUBRE 2019 -$                 22.760$             1-oct-19 30-oct-19 30 19,10% 28,65% 25,46% 2,12% $483 $7.100

NOVIEMBRE 2019 -$                 22.760$             1-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 25,38% 2,11% $480 $7.580

DICIEMBRE 2019 -$                 22.760$             1-dic-19 30-dic-19 30 18,91% 28,37% 25,23% 2,10% $478 $8.058

ENERO 2020 -$                 22.760$             1-ene-20 30-ene-20 30 18,77% 28,16% 25,07% 2,09% $476 $8.534

FEBRERO 2020 -$                 22.760$             1-feb-20 28-feb-20 28 19,06% 28,59% 25,41% 2,12% $450 $8.984

MARZO 2020 -$                     22.760$             1-mar-20 30-mar-20 30 18,95% 28,43% 25,28% 2,11% $480 $9.464

ABRIL 2020 -$                 22.760$             1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 24,97% 2,08% $473 $9.937

MAYO 2020 -$                 22.760$             1-may-20 30-may-20 30 18,19% 27,29% 24,37% 2,03% $462 $10.399

JUNIO 2020 -$                 22.760$             1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $460 $10.859

JULIO 2020 -$                 22.760$             1-jul-20 30-jul-20 30 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $460 $11.319

AGOSTO 2020 -$                 22.760$             1-ago-20 30-ago-20 30 18,29% 27,44% 24,49% 2,04% $464 $11.783

SEPTIEMBRE 2020 -$                 22.760$             1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 24,56% 2,05% $467 $12.250

OCTUBRE 2020 -$                 22.760$             1-oct-20 30-oct-20 30 18,09% 27,14% 24,25% 2,02% $460 $12.710

NOVIEMBRE 2020 -$                 22.760$             1-nov-20 5-nov-20 5 17,84% 26,76% 23,95% 2,00% $76 $12.786

DICIEMBRE 2020 -$                 22.760$             1-dic-20 30-dic-20 30 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% $446 $13.232

ENERO 2021 -$                 22.760$             1-ene-21 30-ene-21 30 17,32% 25,98% 23,32% 1,94% $442 $13.674

FEBRERO 2021 -$                 22.760$             1-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 26,31% 23,59% 1,97% $418 $14.092

MARZO 2021 -$                 22.760$             1-mar-21 30-mar-21 30 17,41% 26,12% 23,43% 1,95% $444 $14.536

ABRIL 2021 -$                 22.760$             1-abr-21 30-abr-21 30 17,22% 25,83% 23,20% 1,93% $439 $14.975

MAYO 2021 -$                 22.760$             1-may-21 30-may-21 30 17,22% 25,83% 23,20% 1,93% $439 $15.414

JUNIO 2021 -$                 22.760$             1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% $439 $15.853

JULIO 2021 -$                 22.760$             1-jul-21 30-jul-21 30 17,18% 25,77% 23,15% 1,93% $439 $16.292

AGOSTO 2021 22.760$             1-ago-21 30-ago-21 30 17,24% 25,86% 23,22% 1,94% $442 $16.734

$16.734

CUOTAS ADMINISTRACION ORDINARIAS Y EXTRAORDINARIAS

INTERESES MORATORIO CON ABONO

TOTAL INTERESES MORATORIOS DEL 01/07/2018 HASTA 31/08/2021



$22.760

$39.494GRAN TOTAL OBLIGACION SERVICIO PUBLICA DE GAS

CAPITAL



 FECHA  AÑO

 ABONO 

CAPITAL

 SERVICIO 

AGUA

 CAPITAL 

ACUMULADO

FECHA DE 

INICIO

FECHA DE 

TERMINACION

No. 

DIAS

INTERES 

ANUAL 

EFECTIVA 

INTERES 
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ANUAL 

NOMINAL 

INTERES 

MENSUAL TOTAL ABONOS 

INT. 

ACUMULADO

JULIO 2018 83.566$          83.566$             1-jul-18 30-jul-18 30 20,03% 30,05% 26,56% 2,21% $1.847 $1.847

AGOSTO 2018 83.566$          167.132$           1-ago-18 30-ago-18 30 19,94% 29,91% 26,45% 2,20% $3.677 $5.524

SEPTIEMBRE 2018 83.566$          250.698$           1-sep-18 30-sep-18 30 19,81% 29,72% 26,30% 2,19% $5.490 $11.014

OCTUBRE 2018 -$                 250.698$           1-oct-18 30-oct-18 30 19,63% 29,45% 26,09% 2,17% $5.440 $16.454

NOVIEMBRE 2018 -$                 250.698$           1-nov-18 30-nov-18 30 19,49% 29,24% 25,92% 2,16% $5.415 $21.869

DICIEMBRE 2018 -$                 250.698$           1-dic-18 30-dic-18 30 19,40% 29,10% 25,82% 2,15% $5.390 $27.259

ENERO 2019 -$                 250.698$           1-ene-19 30-ene-19 30 19,16% 28,74% 25,53% 2,13% $5.340 $32.599

FEBRERO 2019 -$                 250.698$           1-feb-19 28-feb-19 30 19,70% 29,55% 26,17% 2,18% $5.465 $38.064

MARZO 2019 -$                 250.698$           1-mar-19 30-mar-19 30 19,37% 29,06% 25,78% 2,15% $5.390 $43.454

ABRIL 2019 -$                 250.698$           1-abr-19 30-abr-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $5.365 $48.819

MAYO 2019 -$                 250.698$           1-may-19 30-may-19 30 19,34% 29,01% 25,74% 2,15% $5.390 $54.209

JUNIO 2019 -$                 250.698$           1-jun-19 30-jun-19 30 19,30% 28,95% 25,70% 2,14% $5.365 $59.574

JULIO 2019 -$                 250.698$           1-jul-19 30-jul-19 30 19,28% 28,92% 25,67% 2,14% $5.365 $64.939

AGOSTO 2019 -$                 250.698$           1-ago-19 30-ago-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $5.365 $70.304

SEPTIEMBRE 2019 -$                 250.698$           1-sep-19 30-sep-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $5.365 $75.669

OCTUBRE 2019 -$                 250.698$           1-oct-19 30-oct-19 30 19,10% 28,65% 25,46% 2,12% $5.315 $80.984

NOVIEMBRE 2019 -$                 250.698$           1-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 25,38% 2,11% $5.290 $86.274

DICIEMBRE 2019 -$                 250.698$           1-dic-19 30-dic-19 30 18,91% 28,37% 25,23% 2,10% $5.265 $91.539

ENERO 2020 -$                 250.698$           1-ene-20 30-ene-20 30 18,77% 28,16% 25,07% 2,09% $5.240 $96.779

FEBRERO 2020 -$                 250.698$           1-feb-20 28-feb-20 28 19,06% 28,59% 25,41% 2,12% $4.960 $101.739

MARZO 2020 -$                     250.698$           1-mar-20 30-mar-20 30 18,95% 28,43% 25,28% 2,11% $5.290 $107.029

ABRIL 2020 -$                 250.698$           1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 24,97% 2,08% $5.215 $112.244

MAYO 2020 -$                 250.698$           1-may-20 30-may-20 30 18,19% 27,29% 24,37% 2,03% $5.089 $117.333

JUNIO 2020 -$                 250.698$           1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $5.064 $122.397

JULIO 2020 -$                 250.698$           1-jul-20 30-jul-20 30 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $5.064 $127.461

AGOSTO 2020 -$                 250.698$           1-ago-20 30-ago-20 30 18,29% 27,44% 24,49% 2,04% $5.114 $132.575

SEPTIEMBRE 2020 -$                 250.698$           1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 24,56% 2,05% $5.139 $137.714

OCTUBRE 2020 -$                 250.698$           1-oct-20 30-oct-20 30 18,09% 27,14% 24,25% 2,02% $5.064 $142.778

NOVIEMBRE 2020 -$                 250.698$           1-nov-20 4-nov-20 4 17,84% 26,76% 23,95% 2,00% $669 $143.447

DICIEMBRE 2020 -$                 250.698$           1-dic-20 30-dic-20 30 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% $4.914 $148.361

ENERO 2021 -$                 250.698$           1-ene-21 30-ene-21 30 17,32% 25,98% 23,32% 1,94% $4.864 $153.225

FEBRERO 2021 -$                 250.698$           1-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 26,31% 23,59% 1,97% $4.610 $157.835

MARZO 2021 -$                 250.698$           1-mar-21 30-mar-21 30 17,41% 26,12% 23,43% 1,95% $4.889 $162.724

ABRIL 2021 -$                 250.698$           1-abr-21 30-abr-21 30 17,22% 25,83% 23,20% 1,93% $4.838 $167.562

MAYO 2021 -$                 250.698$           1-may-21 30-may-21 30 17,22% 25,83% 23,20% 1,93% $4.838 $172.400

JUNIO 2021 -$                 250.698$           1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% $4.838 $177.238

JULIO 2021 -$                 250.698$           1-jul-21 30-jul-21 30 17,18% 25,77% 23,15% 1,93% $4.838 $182.076

AGOSTO 2021 -$                 250.698$           1-ago-21 30-ago-21 30 17,24% 25,86% 23,22% 1,94% $4.864 $186.940

CUOTAS ADMINISTRACION ORDINARIAS Y EXTRAORDINARIAS

INTERESES MORATORIO CON ABONO



$186.940

$250.698

$437.638GRAN TOTAL OBLIGACION SERVICIO PUBLICA DE AGUA

TOTAL INTERESES MORATORIOS DEL 01/07/2018 HASTA 31/8/2021

CAPITAL
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memorial proceso 2017-655-01 allega liquidacion del crédito

Navarro Torres Abogados <contacto@navarrotorresabogados.com>
Mié 8/09/2021 10:35 AM
Para:  Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>; Julián Páez
<cobranzaintensiva@hotmail.com>

1 archivos adjuntos (950 KB)
20210907 2017-00655–01 Allega liquidacion del crédito demanda acumulada.pdf;

Señor:
JUEZ CUARTO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE BUCARAMANGA
E.                     S.                     D.
 
 
 

REFERENCIA: ALLEGA LIQUIDACION DEL CRÉDITO DEMANDA ACUMULADA
PROCESO: EJECUTIVO SINGULAR MÍNIMA CUANTÍA
DEMANDANTE: CONJUNTO RESIDENCIAL BALCÓN DEL TEJAR SECTOR 1
DEMANDADA: YOLANDA ESTELA PICÓN DE MORALES
RADICADO: 2017 – 00655 – 01

 
 
 
JONATHAN MAURICIO TORRES SANDOVAL, identificado con la cédula de ciudadanía 91.533.891 expedida en
Bucaramanga y con tarjeta profesional de abogado número 168646 expedida por el Consejo Superior de la
Judicatura, en calidad de apoderado de la parte demandante dentro del proceso de la referencia, mediante el
presente allego liquidación de la demanda acumulada.
 
 

MES PERIODO
INT INICIAL

PERIODO
INT FINAL

VALOR
CUOTA

SALDO
CAPITAL CAPITAL INTERES

MES
SALDO

INTERES
INTERES
TOTAL %

Dec-17 01-Jan-18 31-Jan-18 $161.000 0 161000 3667,59861 0 3667,59861 2,28%
Jan-18 01-Feb-18 28-Feb-18 $170.500 161000 331500 7654,93451 3667,59861 11322,53312 2,31%
Feb-18 01-Mar-18 31-Mar-18 $170.500 331500 502000 11430,7199 11322,5331 22753,253 2,28%
Mar-18 01-Apr-18 30-Apr-18 $170.500 502000 672500 15181,686 22753,253 37934,93904 2,26%
Apr-18 01-May-18 31-May-18 $170.500 672500 843000 18997,7438 37934,939 56932,68287 2,25%
May-18 01-Jun-18 30-Jun-18 $170.500 843000 1013500 22681,3455 56932,6829 79614,02834 2,24%
Jun-18 01-Jul-18 31-Jul-18 $190.500* 1013500 1204000 26649,2514 79614,0283 106263,2797 2,21%
Jul-18 01-Aug-18 31-Aug-18 $170.500 1204000 1374500 30301,4907 106263,28 136564,7704 2,20%

Aug-18 01-Sep-18 30-Sep-18 $170.500 1374500 1545000 33862,5871 136564,77 170427,3575 2,19%
Sep-18 01-Oct-18 31-Oct-18 $170.500 1545000 1715500 37295,1481 170427,357 207722,5055 2,17%
Oct-18 01-Nov-18 30-Nov-18 $170.500 1715500 1886000 40741,1256 207722,506 248463,6311 2,16%
Nov-18 01-Dec-18 31-Dec-18 $170.500 1886000 2056500 44241,2697 248463,631 292704,9008 2,15%
Dec-18 01-Jan-19 31-Jan-19 $170.500 2056500 2227000 47435,1 292704,901 340140,0008 2,13%
Jan-19 01-Feb-19 28-Feb-19 $181.000 2227000 2408000 52494,4 340140,001 392634,4008 2,18%
Feb-19 01-Mar-19 31-Mar-19 $181.000 2408000 2589000 55663,5 392634,401 448297,9008 2,15%
Mar-19 01-Apr-19 30-Apr-19 $181.000 2589000 2770000 59278 448297,901 507575,9008 2,14%
Apr-19 01-May-19 31-May-19 $181.000 2770000 2951000 63446,5 507575,901 571022,4008 2,15%
May-19 01-Jun-19 30-Jun-19 $181.000 2951000 3132000 67024,8 571022,401 638047,2008 2,14%
Jun-19 01-Jul-19 31-Jul-19 $181.000 3132000 3313000 70898,2 638047,201 708945,4008 2,14%
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Jul-19 01-Aug-19 31-Aug-19 $181.000 3313000 3494000 74771,6 708945,401 783717,0008 2,14%
Aug-19 01-Sep-19 30-Sep-19 $181.000 3494000 3675000 78645 783717,001 862362,0008 2,14%
Sep-19 01-Oct-19 22-Oct-19 $181.000 3675000 3856000 59947,9467 862362,001 922309,9474 2,12%

22/10/2019
SALDO TITULO: $4.303.654

PAGO
CAPITAL 3381344   PAGO

INTERES 922310  

SALDO A
FAVOR 474656   SALDO

INTERES 0  

Sep-19 23-Oct-19 31-Oct-19   474656 474656 2683,38859 0 2683,388587 2,12%
Oct-19 01-Nov-19 30-Nov-19 $181.000 474656 655656 13834,3416 2683,38859 16517,73019 2,11%
Nov-19 01-Dec-19 31-Dec-19 $181.000 655656 836656 17569,776 16517,7302 34087,50619 2,10%
Dec-19 01-Jan-20 31-Jan-20 $181.000 836656 1017656 21269,0104 34087,5062 55356,51659 2,09%
Jan-20 01-Feb-20 28-Feb-20 $192.000 1017656 1209656 25644,7072 55356,5166 81001,22379 2,12%
Feb-20 01-Mar-20 31-Mar-20 $192.000 1209656 1401656 28033,12 81001,2238 109034,3438 2,00%
Mar-20 01-Apr-20 15-Apr-20 $192.000 1401656 1593656 33148,0448 109034,344 142182,3886 2,08%
Apr-20 01-May-20 31-May-20 $192.000 1593656 1785656 36248,8168 142182,389 178431,2054 2,03%
May-20 01-Jun-20 30-Jun-20 $192.000 1785656 1977656 39948,6512 178431,205 218379,8566 2,02%
Jun-20 01-Jul-20 31-Jul-20 $192.000 1977656 2169656 43827,0512 218379,857 262206,9078 2,02%
Jul-20 01-Aug-20 31-Aug-20 $192.000 2169656 2361656 48177,7824 262206,908 310384,6902 2,04%

Aug-20 01-Sep-20 30-Sep-20 $192.000 2361656 2553656 52349,948 310384,69 362734,6382 2,05%
Sep-20 01-Oct-20 31-Oct-20 $192.000 2553656 2745656 55462,2512 362734,638 418196,8894 2,02%
Oct-20 01-Nov-20 30-Nov-20 $192.000 2745656 2937656 58459,3544 418196,889 476656,2438 1,99%
Nov-20 01-Dec-20 30-Dec-20 $192.000 2937656 3129656 61028,292 476656,244 537684,5358 1,95%
Dec-20 01-Jan-21 31-Jan-21 $192.000 3129656 3321656 64440,1264 537684,536 602124,6622 1,94%
Jan-21 01-Feb-21 28-Feb-21 $199.000 3321656 3520656 69004,8576 602124,662 671129,5198 1,96%
Feb-21 01-Mar-21 31-Mar-21 $199.000 3520656 3719656 72533,292 671129,52 743662,8118 1,95%
Mar-21 01-Apr-21 30-Apr-21 $199.000 3719656 3918656 76021,9264 743662,812 819684,7382 1,94%
Apr-21 01-May-21 31-May-21 $306.000** 3918656 4224656 81535,8608 819684,738 901220,599 1,93%
May-21 01-Jun-21 30-Jun-21 $306.000** 4224656 4530656 87441,6608 901220,599 988662,2598 1,93%
Jun-21 01-Jul-21 31-Jul-21 $306.000** 4530656 4836656 93347,4608 988662,26 1082009,721 1,93%
Jul-21 01-Aug-21 31-Aug-21 $306.000** 4836656 5142656 99767,5264 1082009,72 1181777,247 1,94%

Aug-21 01-Sep-21 7-Sep-21 $306.000** 5142656 5448656 24537,1142 1181777,25 1206314,361 1,93%
*+Extraordinaria póliza áreas privadas jun-18: $20.000.
**+Extraordinaria Abr-21, May-21, Jun-21, Jul-21, Aug-21: $107.000.
 
 
CAPITAL $5.448.656
INTERÉS $1.206.314
TOTAL $6.654.970

 
 

Adjunto certificado adicional de deuda, donde consta el valor de las cuotas causadas después de la radicación de la
demanda.

 
 
Cordialmente,
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JONATHAN MAURICIO TORRES SANDOVAL           
C.C. 91.533.891 de Bucaramanga
T.P. 168646 del C.S.J.
 
 


 
 
 



 JECKSON ORLANDO

NAVARRO GARZÓN



Abogado UIS

Esp. en Derecho de los negocios U. Externado de Colombia

Diplomado en Propiedad Horizontal

JONATHAN MAURICIO

TORRES SANDOVAL



Abogado - UIS

Esp. en Derecho de Familia - UNAB


 Bogotá: Carrera 47 # 145B - 66 Santa Helena de Baviera.

Bucaramanga: Carrera 22 # 36 – 29 Edificio Josefina Oficina 204.






 

Señor: 
JUEZ CUARTO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE BUCARAMANGA 

E.  S.  D. 
 
 
 

REFERENCIA: ALLEGA LIQUIDACION DEL CRÉDITO DEMANDA ACUMULADA 

PROCESO: EJECUTIVO SINGULAR MÍNIMA CUANTÍA  
DEMANDANTE: CONJUNTO RESIDENCIAL BALCÓN DEL TEJAR SECTOR 1 

DEMANDADA: YOLANDA ESTELA PICÓN DE MORALES 
RADICADO: 2017 – 00655 – 01 

 
 
 
JONATHAN MAURICIO TORRES SANDOVAL, identificado con la cédula de ciudadanía 
91.533.891 expedida en Bucaramanga y con tarjeta profesional de abogado número 168646 
expedida por el Consejo Superior de la Judicatura, en calidad de apoderado de la parte 
demandante dentro del proceso de la referencia, mediante el presente allego liquidación 
de la demanda acumulada. 
 
 

MES 
PERIODO 

INT INICIAL 
PERIODO 
INT FINAL 

VALOR 
CUOTA 

SALDO 
CAPITAL 

CAPITAL 
INTERES 

MES 
SALDO 

INTERES 
INTERES 
TOTAL 

% 

Dec-17 01-Jan-18 31-Jan-18 $161.000 0 161000 3667,59861 0 3667,59861 2,28% 

Jan-18 01-Feb-18 28-Feb-18 $170.500 161000 331500 7654,93451 3667,59861 11322,53312 2,31% 

Feb-18 01-Mar-18 31-Mar-18 $170.500 331500 502000 11430,7199 11322,5331 22753,253 2,28% 

Mar-18 01-Apr-18 30-Apr-18 $170.500 502000 672500 15181,686 22753,253 37934,93904 2,26% 

Apr-18 01-May-18 31-May-18 $170.500 672500 843000 18997,7438 37934,939 56932,68287 2,25% 

May-18 01-Jun-18 30-Jun-18 $170.500 843000 1013500 22681,3455 56932,6829 79614,02834 2,24% 

Jun-18 01-Jul-18 31-Jul-18 $190.500* 1013500 1204000 26649,2514 79614,0283 106263,2797 2,21% 

Jul-18 01-Aug-18 31-Aug-18 $170.500 1204000 1374500 30301,4907 106263,28 136564,7704 2,20% 

Aug-18 01-Sep-18 30-Sep-18 $170.500 1374500 1545000 33862,5871 136564,77 170427,3575 2,19% 

Sep-18 01-Oct-18 31-Oct-18 $170.500 1545000 1715500 37295,1481 170427,357 207722,5055 2,17% 

Oct-18 01-Nov-18 30-Nov-18 $170.500 1715500 1886000 40741,1256 207722,506 248463,6311 2,16% 

Nov-18 01-Dec-18 31-Dec-18 $170.500 1886000 2056500 44241,2697 248463,631 292704,9008 2,15% 

Dec-18 01-Jan-19 31-Jan-19 $170.500 2056500 2227000 47435,1 292704,901 340140,0008 2,13% 

Jan-19 01-Feb-19 28-Feb-19 $181.000 2227000 2408000 52494,4 340140,001 392634,4008 2,18% 

Feb-19 01-Mar-19 31-Mar-19 $181.000 2408000 2589000 55663,5 392634,401 448297,9008 2,15% 

Mar-19 01-Apr-19 30-Apr-19 $181.000 2589000 2770000 59278 448297,901 507575,9008 2,14% 

Apr-19 01-May-19 31-May-19 $181.000 2770000 2951000 63446,5 507575,901 571022,4008 2,15% 

May-19 01-Jun-19 30-Jun-19 $181.000 2951000 3132000 67024,8 571022,401 638047,2008 2,14% 

Jun-19 01-Jul-19 31-Jul-19 $181.000 3132000 3313000 70898,2 638047,201 708945,4008 2,14% 

Jul-19 01-Aug-19 31-Aug-19 $181.000 3313000 3494000 74771,6 708945,401 783717,0008 2,14% 

Aug-19 01-Sep-19 30-Sep-19 $181.000 3494000 3675000 78645 783717,001 862362,0008 2,14% 

Sep-19 01-Oct-19 22-Oct-19 $181.000 3675000 3856000 59947,9467 862362,001 922309,9474 2,12% 

22/10/2019 
SALDO TITULO: $4.303.654 

PAGO 
CAPITAL 

3381344  
PAGO 

INTERES 
922310  

SALDO A 
FAVOR 

474656  
SALDO 

INTERES 
0  

Sep-19 23-Oct-19 31-Oct-19   474656 474656 2683,38859 0 2683,388587 2,12% 

Oct-19 01-Nov-19 30-Nov-19 $181.000 474656 655656 13834,3416 2683,38859 16517,73019 2,11% 

Nov-19 01-Dec-19 31-Dec-19 $181.000 655656 836656 17569,776 16517,7302 34087,50619 2,10% 

Dec-19 01-Jan-20 31-Jan-20 $181.000 836656 1017656 21269,0104 34087,5062 55356,51659 2,09% 

Jan-20 01-Feb-20 28-Feb-20 $192.000 1017656 1209656 25644,7072 55356,5166 81001,22379 2,12% 



 

Feb-20 01-Mar-20 31-Mar-20 $192.000 1209656 1401656 28033,12 81001,2238 109034,3438 2,00% 

Mar-20 01-Apr-20 15-Apr-20 $192.000 1401656 1593656 33148,0448 109034,344 142182,3886 2,08% 

Apr-20 01-May-20 31-May-20 $192.000 1593656 1785656 36248,8168 142182,389 178431,2054 2,03% 

May-20 01-Jun-20 30-Jun-20 $192.000 1785656 1977656 39948,6512 178431,205 218379,8566 2,02% 

Jun-20 01-Jul-20 31-Jul-20 $192.000 1977656 2169656 43827,0512 218379,857 262206,9078 2,02% 

Jul-20 01-Aug-20 31-Aug-20 $192.000 2169656 2361656 48177,7824 262206,908 310384,6902 2,04% 

Aug-20 01-Sep-20 30-Sep-20 $192.000 2361656 2553656 52349,948 310384,69 362734,6382 2,05% 

Sep-20 01-Oct-20 31-Oct-20 $192.000 2553656 2745656 55462,2512 362734,638 418196,8894 2,02% 

Oct-20 01-Nov-20 30-Nov-20 $192.000 2745656 2937656 58459,3544 418196,889 476656,2438 1,99% 

Nov-20 01-Dec-20 30-Dec-20 $192.000 2937656 3129656 61028,292 476656,244 537684,5358 1,95% 

Dec-20 01-Jan-21 31-Jan-21 $192.000 3129656 3321656 64440,1264 537684,536 602124,6622 1,94% 

Jan-21 01-Feb-21 28-Feb-21 $199.000 3321656 3520656 69004,8576 602124,662 671129,5198 1,96% 

Feb-21 01-Mar-21 31-Mar-21 $199.000 3520656 3719656 72533,292 671129,52 743662,8118 1,95% 

Mar-21 01-Apr-21 30-Apr-21 $199.000 3719656 3918656 76021,9264 743662,812 819684,7382 1,94% 

Apr-21 01-May-21 31-May-21 $306.000** 3918656 4224656 81535,8608 819684,738 901220,599 1,93% 

May-21 01-Jun-21 30-Jun-21 $306.000** 4224656 4530656 87441,6608 901220,599 988662,2598 1,93% 

Jun-21 01-Jul-21 31-Jul-21 $306.000** 4530656 4836656 93347,4608 988662,26 1082009,721 1,93% 

Jul-21 01-Aug-21 31-Aug-21 $306.000** 4836656 5142656 99767,5264 1082009,72 1181777,247 1,94% 

Aug-21 01-Sep-21 7-Sep-21 $306.000** 5142656 5448656 24537,1142 1181777,25 1206314,361 1,93% 

*+Extraordinaria póliza áreas privadas jun-18: $20.000. 

**+Extraordinaria Abr-21, May-21, Jun-21, Jul-21, Aug-21: $107.000. 
 

 

CAPITAL $5.448.656 

INTERÉS $1.206.314 

TOTAL $6.654.970 

 
 

Adjunto certificado adicional de deuda, donde consta el valor de las cuotas causadas después de la 

radicación de la demanda. 

 
 

Cordialmente, 
 

 
 
 
 
JONATHAN MAURICIO TORRES SANDOVAL  
C.C. 91.533.891 de Bucaramanga 
T.P. 168646 del C.S.J. 
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27-08-2021 

Señor  

JUEZ CUARTO  (04) CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE SENTENCIAS DE  

BUCARAMANGA (SDER) 

 

 

 

 

 

 

 

 

ASUNTO: LIQUIDACION DEL CREDIT0 

RADICADO: 68001400301220130017401 
 

OLGA LUCÍA ROA GARCÍA, abogada en ejercicio, mayor y vecina de esta ciudad Bucaramanga, 

